'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

SAMUEL HERRERA CASTRO

Datos Generales
Nombre: SAMUEL HERRERA CASTRO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 18 arfios
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Nombramientos
Vigente: TECNICO ACADEMICO ASOCIADO C TC Definitivo

Instituto de Investigaciones Antropolégicas
Desde 01-11-2022

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2023 - VIGENTE
PRIDE C 2023 - 2024
PRIDE B 2013 - 2023
PRIDE A - 2013
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SAMUEL HERRERA CASTRO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 The Contact Diffusion of Linguistic CAROLYN KRISTEN O'MEARA SAMUEL  Language 2015
Practices:Reference Frames in HERRERA CASTRO RODRIGO ROMERO Dynamics And
Mesoamerica MENDEZ et al. Change
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SAMUEL HERRERA CASTRO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

Propuesta metodoldgicas para el trabajo AXEL HERNANDEZ DIAZ Libro 2020 9786078549702
y la investigacion linguistica SAMUEL HERRERA Completo
CASTRO FERNANDA

FERNANDEZ MENESES et

al.
2 Naturaleza en el habitar MARIA DE LOS ANGELES  Libro 2017 978607028985
VIZCARRA DE LOS REYES Completo 9

FRANCISCO HERNANDEZ
SPINOLA SAMUEL
HERRERA CASTRO et al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

SAMUEL HERRERA CASTRO
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (66.67%)
B Maestria: 1 (33.33%)

1 Memoria e hibridacion del Tesis de FRANCISCO SAMUEL Facultad de 2022
habitar : el caso de la Licenciatura HERNANDEZ SPINOLA, HERRERA Arquitecturq,
vivienda popular de Santa CASTRO, Instituto de
Maria Tlahuitoltepec, MARIA DE Investigaciones
México LOS ANGELES Antropoldgicas,

VIZCARRA DE
LOS REYES,
etal

2  Procesos Tesis de SAMUEL HERRERA Cortés Instituto de 2021
morfofonolégicos en la Maestria CASTRO, Véazquez, Investigaciones
flexion de nUmero nominal Marielq, Antropologicas,

en el amuzgo de San
Pedro Amuzgos, Oaxaca

3  Descripcion de la Tesis de SAMUEL HERRERA César Lopez, Instituto de 2019
ensefianza de espafol a  Licenciatura CASTRO, Andreq, Investigaciones
sinohablantes a partir de Antropologicas,

la inmersién en el contexto
escolar chino
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 14 (66.67%)
B Maestria: 7 (33.33%)

# Nivel titulaciéon Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura LENGUAS NACIONALES Facultad de Ciencias 34 2024-2
Politicas y Sociales
2  Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION I Facultad de Filosofia y 2 2024-2
Letras
3  Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION | Facultad de Filosofia y 2 2024-1
Letras
4  licenciatura ESCUELAS Y TEORIAS llI Facultad de Ciencias 10 2023-2
Politicas y Sociales
5 Licenciatura ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES Facultad de Ciencias 1 2022-2
Politicas y Sociales
6 Licenciatura ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES Facultad de Ciencias 1 2022-2
Politicas y Sociales
7 licenciatura MORFOLOGIA Facultad de Ciencias 6 2022-2
Politicas y Sociales
8 Licenciatura LINGUISTICA ANTROPOLOGICA Facultad de Ciencias 3 2021-2
Politicas y Sociales
9 Licenciatura TALLER DE INVESTIGACION Il Facultad de Ciencias 8 2021-1
Politicas y Sociales
10 Maestria LA-TEORIA DE LA LINGUISTICA Facultad de Filosofia y 4 2021-1
ANTROPOLOGICA Letras
11 Licenciatura  TALLER DE INVESTIGACION | Facultad de Ciencias 21 2020-2

Politicas y Sociales
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Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

SAMUEL HERRERA CASTRO

SEMINARIO DE INVESTIGACION IV
SEMINARIO DE INVESTIGACION 11l
LINGUISTICA ANTROPOLOGICA

TECNICAS LINGUISTICAS OBTENC.D DATO
LA-TEORIA DE LA LINGUISTICA
ANTROPOLOGICA

LINGUISTICA ANTROPOLOGICA

LENGUAS NACIONALES

TEORIA DE LA LINGUISTICA
ANTROPOLOGICA

ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU

LINGUISTICA ANTROPOLOGICA

Pagina 7/9

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Filosofia y
Letras

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

29
34

10

29
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2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2019-1
2018-2
2018-1
2018-1

2018-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

SAMUEL HERRERA CASTRO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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